АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО   РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019 г.                                                                                                                                     № 335

«О запрете выхода граждан и выезда

транспортных средств на ледовое покрытие

водных объектов расположенных на территории

муниципального образования

«Красносельское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области»

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правил охраны

жизни людей на водных объектах Ленинградской области» от 29.12.2007г. № 352, со ст. 2.10-1.

Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз (ред. от 11.07.2018) «Об

административных правонарушениях», на основании Устава муниципального образования

«Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, в целях

предупреждения и недопущения гибели людей на водных объектах на территории муниципального

образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, с

учетом местных гидрологических и климатических условий, администрация муниципального

образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов расположенных на территории

муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области до наступления периода его полного формирования, а также в период

его интенсивного таяния и разрушения.

2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных

устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по ледовому

покрытию водных объектов расположенных на территории муниципального образования

«Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, за

исключением транспортных средств:

 - поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств и ведомств,

осуществляющих свои функции в рамках законодательства РФ;

  - государственных инспекторов рыбнадзора;

  - подразделений МВД и спецслужб при исполнении ими служебных обязанностей.

3. Организовать  установку информационно–запрещающих табличек (аншлагов) в местах

вероятного выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов муниципального образования

«Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм   собственности:

- запретить выделение служебного автотранспорта для организованных выездов   рыбаков-

любителей подледного лова рыбы на водоемы поселения;

- ознакомить сотрудников, рабочих, служащих с настоящим  постановлением.

5. Рекомендовать руководителям детских дошкольных и образовательных учреждений

находящихся на территории муниципального образования «Красносельское сельское

поселение» Выборгского района Ленинградской области провести соответствующую работу по

информированию детей и их родителей о запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и на официальном сайте

муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                               М.Л. Торопов